Porto Alegre, 08 de junho de 2021.

COMUNICADO 48/2021.

Assunto: Conselho de Classe Participativo

Senhores pais ou responsáveis,

  No dia 17 de junho iremos realizar o Conselho de Classe Participativo com os pais

de alunos de Educação Infantil ao Ensino Médio. Neste dia, não haverá aula para alunos

e os professores estarão no horário da aula atendendo os pais no formato remoto.

Os alunos que desejarem poderão usar este dia, para colocar em dia, as

atividades do E-class.

Até sexta-feira, dia 11/06, os pais receberão do orientador escolar uma

convocação com o horário do atendimento com o professor. As turmas de Educação

Infantil ao 2º Ano do EF e de 6º Ano ao Ensino Médio receberão as convocações via e-

mail. As turmas de 3º ao 5º Ano do EF receberão as convocações via E-class.

Os alunos que não receberem a convocação estarão automaticamente

dispensados do Conselho de Classe, porém, os pais que desejarem conversar com o

professor, poderão solicitar o agendamento de atendimento via orientador escolar.

SOE Educação Infantil ao 2º ano do EF: eduardo.oliveira@educadventista.org.br

SOE 3º ao 5º Ano do EF: maise.brizola@educadventista.org.br

SOE 6º Ano do EF ao Ensino Médio: douglas.canto@educadventista.org.br

Atenciosamente,

Direção Escolar

mailto:eduardo.oliveira@educadventista.org.br
mailto:maise.brizola@educadventista.org.br
mailto:douglas.canto@educadventista.org.br